1) @tc ift aiifiebvucft fitö bem Liber ftiger in i£ jfc t)o n p e’b n. @ t e n ¿ e l ’ á
Itvînnbenfammlung Uvf. VI. p. 280  u. 281 .

2) ÍE jf tJ jo f íŕe ’e unb © t c n j c ľ á  Ufîtmbt’nfitnimlung. t lr! . V IL  nuž bem 
Liber nigor p. 282 u. 283.

3) © te Uvîtmbe im Liber n iger tau te t: In  nomine domini amen. Nos W la-
dislans, dei gracia dux de Oppol, notum  facimus vniuersis. Quod cum ville Bo
gusie! (S o g u fc p f  91. 2B. ju  9t. 23/^ fflî. non Oleinnjs, 1/4 ®t. non ©oft), Olchouici 
(« іс К е іф і Difcfoma @ . ¿u @ . S08. %  © ř. »on @:rog*@tvel)lif), Chrenithici (®)rjum* 
cjiij bei D ppetn?), Twaräscoiv (ot) nieft ©toovog 9 1 311 91. D . 33/8 ätl. »on O íetim f ?),
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(Smtge 3aí;ve frater, паф Ь ет ber Jpaít Uje[t anë 33tëtf;um ge* 
íommen, im 3 .1 2 3 6  [фепііе ber ® raf ¿ b r o j í a u é  bem ©iëti;ume

quas ex liberalitate nostra sibi donatas habet W ratislauiensis ecclesia. Item  Zlotniei 
(S lo ttn ig  SB. 1 3)i. son Dv'l’fln) et Zlinici (3 (ön t^  5Д  syř. son D ^ e tn ) ,
quas liabuit ex aliis causis, nobis essent summe necessarie, Slauetici autem 
cinitas (<£ф1сп»еп£й| £>. 9Î, Ó ,  7/á SK. ysn Höfel), quam locauimus prope Vyasd 
(Ujeft) videbatur domino Thom e episcopo W ratislauiensi et suis canonicis ad magnum 
impedimentum ipsorum  ciuitati communi vtilitate pensata et paci perpetue proui- 
dentes ita inter nos incommutabiliter ordinauimus. Nos ciuitatcm  Slauetici ipsam, 
licet non sine m agno nostro dispendio disposuimus et voluimus ibidem amplius 
villam simplicem habere et domum nostrani, nec ille locus instar vel aliquod ius 
forensis loci habebit nec thabernas, nec aliquid per nos vcl posteros nostros fiet, 
per quod Vyazd ciuitas quantulam cunque sustineat lesionem, viam eciam pnblicam 
non perm ittém us auerti, ymo faciemus, quod sit per Vyasd, sicut dudum fuit, octo- 
ginta nichilominus paraos mansos terre arabilis in Pomischouici (ЦЗопі[фой)і^ 9Í. 
SB. 25/g 3Ji. «on © leiw i^, 1 SK. bon üojî) et te rra  vicina assignauim us, circuiui- 
mus personaliter et term inis m uniuimus domino episcopo et ecclesie W ratislauiensi 
in perpetuum , collatis sibi omnibus v tilita tibus, que ibidem vilo vnquamŕ'ťempore 
poterunt proucnire. Conferimus autem  domino episcopo plenariam  potesjiatem po- 
nendi in dictis bonis et omnibus nliis villis suis theutonicos sen polonosjMtìb quali 
iure m aluerit, eximentes eosdem homines et omnes generaliter homines episcopi 
ab omnibus angariis et perangariis, ab omni genere venatorum  eh castoriarornm  
nam  et ipsos castores in omnibus villis et cinitatibus episcopi domino episcopo et 
ecclesie W ratislauiensi concedimus, omnes hom ines episcopi in omnibus villis exi
m entes a  iure castrorum , castellanorum  et omnium supanorum  nostrorum . Judi- 
cia autem  ciuitatis Vyasd exerceantur, secundum quod continetur in priuilegio 
patris nostri, et eodem iure v tatur ciuitas S tinauia, hoc addito, quod nulli militi 
committemus vel dabim us, quod parti nobis in illis pertinenti se im m isceat, sed 
per nostros proprios procnratores pars eadem pro nobis accipietur. Nec volumus, 
quod propter absenciám procuratorum  nostrorum  aduocati domini episcopi indicia 
perturbare vel differre cogantur. In  omnibus autem  villis domini episcopi omnia 
indicia per indices domini episcopi exerceantur et omnes minores cause ad ipsum 
indistincte pertineant preter causas sangwinis, in quibus dominus episcopus habebit 
duas partes, tercia parte  nobis pro honore sem ata. Obligamus autem  nos domino 
episcopo et ecclesie W ratislauiensi im perpetuum  super dictorum  honorum de P o
mischouici euiccione et de resarciendo dam pno, si quid inde contigerit. Ad col
lectas autem  sitie exacciones, quocunque nomine censeantur, predicti homines de 
Pom ischouici, yriimo vniuersaliter omnes homines episcopi in omnibus bonis suis 
constituti, nullo modo teneantur. Si tarnen, quod absit, ducem captimi vel castrum 
aut aliquam  partem  terre, au t milites nostros in bello publico pro  defensione terre 
nostre habito capi contigerit et redimi necesse fuerit, in biis solummodo quatuor 
casibus homines domini episcopi confèrent proporcionalite!- cum te rra  nostra , ad 
opera vero, que fuerint com m uniter ab hominibus tocius terre pro defensione pa
trie, homines episcopi sicut militimi homines teneantur. Ad expedicionem autem, 
que fit pro defensione terre nostre, omnes cum aliis ire teneantur. Si autem  extra 
fines terre nostre nos ire personaliter oportebit, omnes hom ines Episcopi tam  de 
ciuitatibus quam villis nostri ducatus decem solummodo cu rras vacuos non nostris, 
sed suis expensis oneratos quemlibet cum tribus equis nobis dare debeant. Nec 
ad expedicionem talem  ire personaliter nec ad aliquid amplius faciendum cogen- 
tu r. Quos curras et equos expedicione peracta  reddere prom ittim us, nisi mortui 
fuerinť. Vbi autem  nos personaliter extra  terrain non im u s, sed alios mittimus, 
ad nichihun penitus hom ines episcopi teneantur. Confirmamus autem  domino epi
scopo et ecclesie W ratislauiensi im perpetuum  omnia bona, que habuit et modo 
habet in  te rra  n o stra , Vyazd et Stinauia ciuitates cum iure fori et iure ciuitatis, 
item villas infra scriptas W yezdez (ffityffefa? @. 1Ю. ju  SB. 13/8 non © v .^ tre l)«  
li£), Jarissou (Sarifdniu D . @. D , 1 %  ЯК, non ®v. = © tveÇ lt^), Zimnamuodcara
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SSi'eêiau bte © ta b i cber baê © täb tá;eu  © t e i u a u  in  O betfc^ iefien ') .  
© ereitb  tm  Зі. 1 2 3 5  ^atte  3bvo jiaug  in  ber ê o lie g ta tü r^ e  be§ f)etitgen 
3oí;am iež ju  D ttinaci;ait ein 3nftvum ent aitfnef;men laffen, in  іп е їф ет  
ev bent S iê t^ n m e  SSreêiatt ben 90îarftfiecfen © te inau  oí;tie alíe @іп= 
fd)ränfm tg (sine om ni detraocione) m it alíen S íu^barleiten  ju  einem 
einigen S efiljtíjum e fd )en ft2) .  Síííein её Іф еіп і bm natö , eben biefeë

g icm icn tji^?  ЭТ. 91. D . з/4 ЭЯ. воп ® (et№ i|, 1 ®1. вон $eiátretfcí)am ), d u c h e , 
item aliud Cinche (Ш іПіфаи ju SB. О/з 9К. Bon Goscccino
(Äoftcntljat @. SB. ju  SB. 15/ą 9JÍ. Bon Jîo fd ) et Biscupici (SBtàfùpi^ SB. SB. 
9/з ЗЯ. Bon ffieutÇen), que est iuxta  B itom , secundum quod est nostris tem poribus 
lim itata, cum pertinenciis et і uri b us suis. Item  tcrram  quandam  iuxta  Vyasd ex 
altera parte  Clodnitcze, secundum quod lim itata est cumulis et granicis a silua 
Cnrma ct term inatis in ipsa Clodnicza contra Slauetici. E t omnia mellificia, que 
sunt in eisdem terminis, ad nullum  alium nisi ad episcopum pertineant. Nec per 
aliquos homines nostros im pediatur volentes, vt super premissis omnibus ciuitatibus 
et uillis nulla im posterum  sibi vel suis successoribus questio m oueatur, hoc nichi- 
lominus obseruato, vt quando collecta fiet in casibus premissis vel opera aliqua 
im m inebunt, homines episcopi per carnerarios vel procuratores episcopi exigantur, 
vel que im m inent, perficiant, ne per carnerarios nostros videantur g ranari, cum 
quantitas collecte per scriptorem  domini ducis rationabiliter tax a ta  fuerit et de- 
scripta, vel pars operis eis fuerit. assignata. Si vero dominus episcopus vel peeu- 
niam dictam colligere noluerit vel operi noluerit presidere, tunc càm erarius domini 
ducis se introm ittet et perficiet. Dominus autem  episcopus villas omnes predictas 
Bogusici, Cloehnici, Cremchici, TvarosCou, Ziotnici, Zlunci nobis ot nostris succes
soribus im perpetutim  habendas assignauit et nobis eas dedit libere et quiete, ad 
ipsas amplius nullum  habiturus respectum. In  quorum robur et memoriam pre
sentem cartam  sigillo nostro maiori muniuimus. D atum  in Slaueciez anno domini 
Md ccQ.lxO ij Kal. Decembris, presentibus m agistro Stephano archidiácono. et domino 
Boberto canonico Oppoliensi, Vcehone de Leznicz, domino Petro eapellanis nostris, 
Vlosciborio castellano de Seuor, Dirscone subcam erario, Beinoldo subpincerna, 
Brentcone, Nicolao filio Gozczonis, Heynezone de Ja risau  militibus nostris, P etro  
Verneri, VncyoSandconis, StephanoG regorii seruientibus nostris et aliis quam pluribus. 
916gebvucft in S j f d j o p p e ’é unb © t e n j c ľ ž  Uvfúnbeňfammt. Uff. I. p. 341— 343.

1) ©te ©djcnFungásUtfunbe tm L iber niger lau te t: In  nomine domini amen. 
Ego Źbrozlaus castellanus de Oppol notum  facio tam  presentibus quam futuris, 
Q.uod patrim onium  m eum  Stynauiam  (S te in a u  9ř. ju  9Î. 3B. 6/4 І1Я. Bon 9íeu(íabt), 
in quo est forum, pro remedio anime mee et uxorie mee et progenitorum  торгаш  
et posteriorum  contuli ecclesie beati Johannis in W ratislauia, retento tam en michi 
et vxorì mee vsufructu eiusdem hereditatis, quoad usque vixerimus ambo vcl alter 
nostrum. Item  cum postrem us ex nobis obierit, de censu sequentis anni eiusdem 
hereditatis seruiatur anime defuncti vsque et auniuersarium , postmodum vero dicta 
ecclesia habeat prefatam  hereditatem  pleno iure. Ad cuius rei testimonium et fir 
m itatem perpetuám  banc cartam  impressione sigilli nostri communire curavi. Ac
tum est hoc anno dominice incarnacionis M.o ducentésimo tricésimo sexto in Gro- 
schowicz in presencia domini ducis Heinrici senioris, cum rediret de Cracouia, et 
domine mee V. illustris ducisse de Oppol et domiceli! mei Meseconis, et Thom e 
venerabilis patrie W ratislauiensis episcopi et domini Naszli cancellarii et comitis 
Badzli fratrie mei et m ultorum  aliorum  nobilium tam  de terra  ducis Heinrici quam 
ducatu Oppoliensi. E t hoc postea innouaui coram prefato domino duce Heinrico 
et suis baronibus et nostris consangwineis hoc ipsum approbantibus et eidem facto 
consencientibus.